
Setkání na novém náměstí 
Nejen krásné zimní počasí přilákalo velké množství občanů na zrekonstruované náměstí k návštěvě již 

11. Vánočního setkání. 

Po loňské mrazivé zimě se ta letošní ukázala s přívětivou tváří - pěknou sněhovou pokrývkou a přijatelnými stupni 

celsia. Také nové náměstí s velkým osvětleným vánočním stromem zvalo k pobytu při štole a svařáku. 

Zahájení patřilo pěveckému sboru Luběnka, poté vystoupili trubači z Erlbachu. Jejich vystoupení tak trochu zaniklo 

pohledem přítomných na maxištolu o délce téměř 9 metrů! a následným přesunem ke stolu, kde oba starostové 

štolu krájeli. Kdo okusil, musí potvrdit, že byla opět výborná (však také neměla dlouhé životnosti) a svařáček 

k tomu – pohoda. Vypilo se ho 260 litrů! Kromě štoly se nabízelo ještě tradiční české vánoční pečivo a čaj, hasiči 

klobásy a medovinu, společnost Elektrosun opět výborné bramboráky. Mnozí pak ještě v klidu nakoupili vánoční 

zboží – jmelí, svíčky, zvonečky, stromky a jiné. Letošním zpestřením byla výstava fotografií členů lubského 

fotoklubu Zaostřeno. Pěkné zimní záběry ladily s počasím venku. 

Menším mínusem bylo bohužel chování některých 

občanů. Starosta Erlbachu Klaus Herold byl „mírně“ 

v šoku, když viděl, jak někteří čekají, až nakrojí více 

kusů štoly a pak šup – 20 kousků do igelitky! 

Nejednalo se o ojedinělý případ. Také paní Hrabovská 

viděla některé občany, jak si celkem bezostyšně sypali 

z táců české pečivo do tašek. Že si lidi řeknou o více 

kousků, to je jaksi normální (… ještě jeden kousek pro 

manželku, dva pro dědu a babičku, …), ale takto 

masivně jsme to zažili letos prvně. Štola je jakýsi 

symbolický dárek obou měst občanům, i proto je 

zdarma. Každý by měl ochutnat, zapít svařákem, 

popovídat si s kamarády, sousedy. I z názvu akce 

Vánoční setkání je zřejmé, jaký je její smysl. Krájení – 

a hlavně rozdávání štoly – budeme muset pro příště 

vymyslet jinak. Není možné, aby si takto někdo vyřešil 

„vánoční pečení“. 

Udivila mne další věc – letos prvně. Při počítání peněz za prodaný svařák jsme nalezli neplatné dvacetníky 

a padesátníky. Žasnu. Opravdu nevím, zda to byl fór, anebo takto někdo „šetří“. Pravdou je, že okrádá děti 

v mateřské škole, kam tyto peníze jdou. 

A ještě jedna věc tu byla prvně. Zaznamenali jsme 2 občany, kteří přišli s plastovou lahví a chtěli nalít svařák. Byl 

to pokus, nevyšel. Ani to není smysl Vánočního setkání (opakuji se). Umíte si představit, že před vámi stojí 5 lidí 

s lahví a vy trpělivě čekáte, až z malého kohoutku varné nádoby nateče 7,5 litrů? 

Atmosféra Vánočního setkání byla opět moc pěkná, občané se do večerních hodin bavili. Mnozí pak pozvolna 

přešli do kostela sv. Ondřeje na koncert žesťového kvintetu Kasiopea v podání Luboše Hlavatého a jeho kamarádů. 

Krásný zážitek na závěr sobotního setkání. 

Velké poděkování tak zaslouží všichni, kteří aktivně připravovali a realizovali tuto akci. Počínaje oběma starosty 

a konče posledním pracovníkem technických služeb. Každý svým dílem přispěl ke zdaru akce, která se těší zájmu 

občanů a kterou nám mnohé obce v okolí mohou závidět.  

Jan Kreuzinger 

 

Leden 

2011 

 

Ročník XVIII Cena 4, - Kč 
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Klobouk dol ů 
Letošní zima udeřila 24. listopadu. Tento den vyjely poprvé v Lubech pluhy a od té doby se zaměstnanci 
odboru správy majetku města nezastavili. Bílou nadílku uklízeli nejen ti, kteří mají trvalý pracovní poměr, 
ale zapojeny byly i osoby vykonávající veřejně prospěšné práce a veřejnou službu. Dá se říci, od 
posledního listopadového týdne neznají někteří pracovníci technických služeb volnou sobotu a neděli. 
Samozřejmostí je i to, že pokud hodně chumelí, tak traktory jezdí celou noc a odklízejí sníh, aby byly 
silnice ráno průjezdné. Pokud je počasí příznivější, řidiči vyjíždějí zhruba kolem půl čtvrté ráno. Jen tak 
pro zajímavost uvádím, že každý z traktorů má určenou svou trasu a než ji celou projede, tak mu to trvá 
zhruba šest hodin. Sněhové kalamity na mnoho řidičů působí jako strašák, a tak pokud nemusí, raději 
nikam nevyjíždí. Myslím si, že v našem městě řidiči obavy mít nemusí, protože technické služby se 
opravdu snaží silnice patřící obci upravit tak, aby byly sjízdné. Ale jak už to bývá, nikdy se asi nelze 
zavděčit všem. A tak se našlo i pár nespokojených občanů, kteří si stěžovali a volali na městský úřad nebo 
Bc. Lukešovi, že nemají odhrnuto před svými domy. Těm, kteří mají připomínky k práci zaměstnanců 
odboru správy majetku města bych snad jen doporučila, aby se podívali, jak to vypadá s úklidem sněhu 
v jiných okolních obcích. Někteří by si možná na pár dní měli vyzkoušet, co obnáší být pracovníkem 
technických služeb v zimním období.   
Myslím si, že opravdu všichni jak se říká, jeli na plný plyn a udělali maximum, aby sníh byl pravidelně 
odklízen nejen ve středu města ale i v jeho okrajových částech. Pokud se ve výjimečných případech tak 
nestalo, tak jen z toho důvodu, že traktory musely být použity při vyprošťovacích pracích, kdy vytahovaly 
zapadlé popeláře, či jeřáb. 
Ti další, před kterými bychom měli smekat, jsou i naši hasiči. Jak všichni víme, v Lubech se rozléhalo 
houkání sirény v posledních měsících velice často. Členy dobrovolného hasičského záchranného sboru 
„zaměstnávaly“ v poslední době výjezdy k hořícím kontejnerům. Myslím si, že nemá cenu se rozepisovat 
o člověku, který takto škodí. Jsem přesvědčena, že pokud by se hasičům dostal, jak se říká „pod ruku“, 
nevyvázl by z tohoto setkání zdráv.  
Rovněž paní zima přidělala těmto chlapům plno práce.  
Z následujícího výčtu výjezdů si asi sami uděláte obrázek o činnosti našich hasičů od konce měsíce října: 
hašení hořícího automobilu – 2x, hašení kontejneru – 2x, zásah při dopravní nehodě – 3x, zásah při pádu 
stromu na auto, odklízení popadaných stromů na Kraslicku, odklízení sněhu ze střechy sportovní haly, 
MŠ, MěDDM. Celkem za uplynulý rok měli hasiči 32 zásahů. 
Na samý závěr bych chtěla jménem Městského úřadu v Lubech poděkovat jak zaměstnancům odboru 
správy majetku města, tak i našim hasičům za opravdu velké nasazení, které v posledních měsících 
vykazují. Hasičskému sboru bych pak chtěla do nového roku popřát co nejméně výjezdů a zaměstnancům 
technických služeb již poněkud klidnější pracovní dny, než jak tomu bylo doposud. 

Mgr. M. Hrabovská 

Toto je jízdní řád ČD platný od 12. prosince 2010 
Luby u Chebu - Tršnice - Cheb  

 x  x  x xx   x  
Luby 4.46 5.54 7.28 11.06 12.47 13.07 15.20 16.55 19.12 20.51 
Příjezd do Tršnice 5.20 6.26 8.00 11.38 13.19 13.39 15.52 17.28 19.44 21.24 
Odjezd z Tršnice 5.22 6.28 8.02 11.40 13.21 13.41 15.54 17.30 18.46 21.26 
Příjezd do Chebu 5.28 6.34 8.08 11.46 13.27 13.47 16.00 17.36 19.52 21.32 
  

Cheb - Tršnice - Luby u Chebu  
  x  x xx   x  x 
Cheb 4.49 6.43 10.16 12.01 12.20 14.32 16.05 17.55 20.06 22.37 
Příjezd do Tršnice 4.55 6.49 10.22 12.07 12.26 14.38 16.11 18.01 20.12 22.43 
Odjezd z Tršnice 4.57 6.51 10.24 12.09 12.28 14.40 16.14 18.03 20.14 22.45 
Luby 5.30 7.24 10.57 12.42 13.01 15.13 16.47 18.36 20.47 23.18 

Spoje, označené x, jezdí jen v pracovní dny;   spoje, označené xx, jezdí jen v SO, NE a o svátcích. 
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Balónky se prolétlyBalónky se prolétlyBalónky se prolétlyBalónky se prolétly    
Hraniční slavnosti sice již máme relativně dlouho za námi, přesto se o nich aktuálně mluvilo v prosinci. 
Důvodem byla soutěž v létání balónků, plněných héliem, které jsou u příležitosti Hraničních slavností 
dětmi vypouštěny s přáním, aby právě ten jejich dolétl co nejdále a ony vyhrály cenu. Poslední roky se 
žádný z balónků nenašel, zato loni hned dva. A nebyly to žádní lenoši, dolétly až do Rakouska (vzdušnou 
čarou to bylo 329 km), a byly nalezeny s rozdílem 10 km od sebe. Zajímavé bylo i to, že jeden odesílatel 
balónku byl z české strany, druhý z německé. 
Obec Erlbach, která soutěž pořádá, zakoupila pro oba vítěze pěkné dárky. V Německu to byla Gwendolin 
Essbachová z Erlbachu, u nás Lukáš Komorous 
z Františkových Lázní. Toho starosta Erlbachu Klaus 
Herold dopisem pozval na Vánoční setkání, kde mu 
předal cenu – pěkný bagr na hraní. 
Z radosti a jako poděkování rakouským nálezcům je 
starosta Herold pozval na víkendový pobyt s ubytováním 
a stravou zdarma (ochotně se spolupodíleli sponzoři – 
hotel, spořitelna). Až přijedou, provede je nejen 
Erlbachem, ale ukáže jim i naše město a prostor 
hraničních slavností – místo startu vítězných balónků. 
O pobytu a dojmech rakouských návštěvníků budu 
čtenáře Lubského zpravodaje samozřejmě informovat. 

Jan Kreuzinger 
 
 

D I V A D E L N Í    N A B Í D K A  
t e r m í n : 19. březen 2011 (sobota) 

  odjezd  :  12.30 hod. (BUS zastávka) 
  volno v Praze :  16.00 - 18.30 

  představení :  19.00 - 21.15 
  návrat  :  00.15 hod. 

m í s t o : P    R    A    H    A  
  (Divadlo na Vinohradech) 

p ř e d s t a v e n í : IDEÁLNÍ  MANŽEL  
  komedie 

h r a j í : Jan Š ťastný, Ji ří Dvo řák, Ji ří Plachý, Zlata Adamovská, 
Hana Maciuchová, Simona Postlerová, Jaroslav Kepka 
a další 

c e n a : 670 – 720 K č (doprava + vstupné) 

P.S. přihlásit se m ůžete u Mgr. Hrabovské do konce ledna 2011 
 na telefonním čísle 603 718 756 nebo na M ěstském ú řadu v Lubech 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Stulák Miroslav, tel. 603 501 909, 354 423 010 (dom ů), 354 439 863 (zaměstnání) 
 
 



Lubský zpravodaj 

Chutná zmrzlina z hudby a zp
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K oběma koncertům: málo platné, akust
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Hasiči ukon čili rok 
Dne 17.12.2010 se konala výroční schůze SDH Luby. 
Sešli se všichni členové sboru, zástupci města pan Ku-
beš s paní Šímovou a kolegové z Markneukirchenu 
a Plesné. Zhodnotili jsme práci za celý rok, kde naše 
jednotka odpracovala 2 976 hodin a výjezdy, kterých 
k tomuto dni bylo celkem 28 a to: 14x požár, 4x do-
pravní nehoda, 5x úklid sněhu městských budov, 
5x technické zásahy. 
Jednotka vyjíždí v průměrném počtu 8 hasičů do 
6 minut. Dále jsme se rozhodli, že v následujícím roce 
hasičskou zábavu neuskutečníme pro nezájem spoluob-
čanů o tuto akci. Připravíme jen Den otevřených dveří, 
kde ukážeme naší techniku, připravíme soutěže pro děti 
a večer posezení s hudbou. Členská základna má 
k dnešnímu dni celkem 38 členů. Z toho 16 ve výjezdo-
vé jednotce a zbylá část je přispívajících. Na závěr pře-
jeme všem spoluobčanům šťastný nový rok 2011 a nám 
méně výjezdů. 

Starosta SDH Petr Ďurčo 
 

Dvě nová videaDvě nová videaDvě nová videaDvě nová videa    
Máte-li internet, můžete opět shlédnout dvě nová videa 
(Vánoční setkání a koncert v kostele sv. Ondřeje). Na 
stránky města www.mestoluby.cz byla vložena Vladi-
mírem Glázrem, mluveným komentářem je obohatila 
Bohumila Ráczová. 
Jsem rád, že pěkné první dítko nezůstalo dlouho osamo-
cené. Jak jsem již psal posledně, kameru mají dnes 
mnozí. A tak se ptám – nechcete se podělit o zajímavé 
záběry z našeho města a stát se „zdravou konkurencí“ 
Vladimíra Glázra?  

Jan Kreuzinger 
 

Obrázky zObrázky zObrázky zObrázky z    histohistohistohistorierierierie    

Křižovatka u zrcadla – pohled do Tovární ulice se starou 
zástavbou vlevo a s pekárnou vpravo vzadu. 

Petr dobyl AfrikuPetr dobyl AfrikuPetr dobyl AfrikuPetr dobyl Afriku    
V Prostějově se v září konalo desetidenní 
mistrovství České republiky v motorovém 
paraglidingu. V konkurenci čtyř desítek domácích 
závodníků, několika Poláků a jednoho Estonce 
vybojoval Petr Matoušek už pošesté mistrovský 
titul. To jej nominovalo na listopadové otevřené 
mistrovství Jihoafrické republiky. Sjelo se tam 
kolem 45 závodníků ze čtyř zemí světa. Přibližně 
polovinu tvořili „krosnaři“, druhou „tříkolkáři“.  
Petr odlétal s dalšími devíti českými závodníky 
nejprve do Londýna. Zde museli dvě hodiny čekat 
v letadle, než mechanici opravili závadu na jednom 
z motorů. S rozpačitými pocity pak startovali 
obrovitým jumbem (kde sedělo deset lidí v řadě 
vedle sebe) na jedenáctihodinový noční let do 
Johannesburgu. Odtud odjeli automobily přes 
Pretorii do místa konání soutěže – města Barberton 
v severní části JAR. Mistrovství bylo rozdělené na 
deset dnů, z nichž čtyři byly tréninkové, a v šesti se 
závodilo.  
Petr odlétal všech deset disciplín bez stresu 
a nervozity. Počasí letům přálo, a tak si z výšky 
mohl prohlížet krajinu i zvířata. Viděl skupinky 
zeber, žiraf, buvolů nebo i krokodýly na březích 
jezírek. Závodní trasy totiž vedly nad přírodním 
parkem s chráněnou zvěří. Obtížně se podle mapy 
hledaly cesty. Na rozdíl od našich nebyly asfaltové, 
ale prašné a hůře viditelné.  
Po sečtení všech bodů se česká výprava mohla 
radovat: Petr Matoušek získal titul mistra 
Jihoafrické republiky, další český reprezentant 
vybojoval bronz. Místo obvyklých pohárů pro 
první tři závodníky dostali vítězové sošku 
„krosnaře“ s  padákem vytvořenou z drátků 
a skleněných korálků. Opravdu pěkná originální 
ruční práce.  
Z mimosportovních zážitků Petr poznal aktuálně 
předjarní krajinu plnou zeleně, vodopády, Dračí 
hory a občas pobíhající opice. Z jídel si oblíbil 
výborné krvavé steaky. Viděl ranče patřící většinou 
bělochům i černošská ghetta bez jakékoliv hygieny. 
Obecně ho Jihoafrická republika velmi okouzlila 
a je rád, že ji díky svému sportu mohl navštívit. 

Zaznamenal Jindřich  Desort 

Přání 
Do nového roku 2011 přejeme všem občanům, za-
městnancům ZŠ, MŠ, MěDDM, ZUŠ, dále pracov-
níkům odboru správy majetku města a MěÚ 
v Lubech hodně zdraví, pohody a štěstí. 

Karel Kubeš, starosta města 
Mgr. Miroslava Hrabovská, místostarostka města 
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Zprávy ze zastupitelstva 
♦ ZM schválilo směnu pozemků části p.č. 31/2 a p.č. 2633 z majetku města (celkem 120 m2) do vlastnictví p. Novákové za 

pozemky p.č. 2649/1 (120 m2) z vlastnictví p. Novákové do vlastnictví města, a dále prodej části p.č.  31/2 (dle GP p.č. 32 
část „a“) o výměře 33 m2 paní Novákové (všichni pro).  
Všichni přítomní členové ZM schválili pronájem pozemků části p.č. 2534 (1225 m2) v kat. území Luby I panu Ďurčovi,  
pronájem pozemků části p.č. 2547 (800 m2), části p.č. 2549 (170 m2), části p.č. 2551/1 (50 m2), části 2552/1 (9 m2), p.č. 
2554 (1714 m2) a části p.č. 2555 (500 m2), celkem 3243 m2 v kat. území Luby I p. Skořepovi pro využívání 
k zemědělským účelům a pronájem části p.č. 937/4 (600 m2) v kat. území Luby I p. Jiřímu Mikitovi.  
Zastupitelé schválili prodej pozemku p.č. 1496 (cca 1000 m2) v kat. území Opatov manželům Šťastným (všichni pro).  
Zastupitelstvo projednalo žádost paní Kutmanové o prodej pozemku části p.č. 132/1 (10,5 m2) a záměr prodat tento 
pozemek neschválilo (6 proti, 1 se zdr., 2 pro). Prodej nedoporučil pan starosta proto, že tento pozemek využívají 
nájemníci sousedního domu k sušení prádla a nemají možnost prádlo sušit jinde.  
ZM schválilo záměr prodat pozemky stav. p.č. 1123 (17 m2) a část p.č. 2534 (10 m2) v kat. území Luby I (všichni pro). 
Zastupitelé schválilo záměr pronajmout pozemky část p.č. 2534 (cca 600 m2) v kat. území Luby I (všichni pro) a část p.č. 
2560 (1200 m2) v kat. území Luby I (všichni pro).  
ZM schválilo bezúplatný převod pozemků p.č. 2492/2, p.č. 2492/4, p.č. 2492/5 a p.č. 2492/6 v kat. území Luby I 
z majetku státu do majetku města Luby (všichni pro). 

♦ Zastupitelé byli seznámeni s návrhem rozpočtu příjmů a výdajů města pro rok 2011. V důsledku přetrvávajícímu výpadku 
daňových příjmů v letošním roce i v letech následujících byl připraven velmi úsporný rozpočet. Konečný návrh rozpočtu 
na rok 2011 byl připraven tak, že příjmy roku 2011 pokryjí běžné výdaje roku 2011 a ve výdajích byla plánována rezerva 
– ostatní běžné výdaje ve výši 1 600 000 Kč. Takto navržený rozpočet projednal finanční výbor a doporučil jej ke 
schválení. Do tohoto návrhu byly zapracovány některé další změny na pracovní poradě ZM, hlavně snížení příjmů za 
pronájem od Lubské Kalory o 200 tis. Kč, navýšení příspěvků pro organizace o 50 tis. Kč a dále navýšení investičních 
výdajů v kapitole úprava veřejných prostranství o 1 600 000 Kč, což je částka, která byla schválena v letošním rozpočtu, 
ale protože se nestihne proinvestovat tyto peníze v rozpočtu 2010, zbudou. Dále byly navýšeny příjmy o dotaci 600 tis. Kč 
za získání ocenění „Modrá stuha“ v soutěži vesnice roku. Rezerva na ostatní běžné výdaje se těmito úpravami snížila 
z 1 600 tis. Kč na 350 tis. Kč. Celkové předpokládané příjmy jsou 27 555 tis. Kč. Celkové předpokládané výdaje jsou také 
27 555 tis. Kč, to znamená, že rozpočet je navržený vyrovnaný. Ve výdajové části rozpočtu jsou kromě mandatorních 
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výdajů zajišťujících základní chod a provoz města, zařízení města, městského úřadu a školských zařízení zřízených 
městem, také výdaje ve výši 400 tis. Kč na spolufinancování projektu na zateplení sportovní haly, dále opravy a investice 
v kapitole úprava veřejných prostranství ve výši 1.900 tis. Kč a 350 tis. Kč jako rezerva na běžné výdaje. Do rozpočtu 
nejsou zahrnuty žádné další předpokládané investice vázané na dotace (to je nová kanalizace, energetické úspory v objektu 
MŠ a MěDDM apod.).  
Úpravy v městském rozpočtu a jeho doplnění o investiční akce budou realizovány pomocí rozpočtových opatření, a to ve 
vazbě na skutečný výsledek hospodaření města za rok 2010 na  získání dotací.  
Navržený rozpočet byl projednán ve finančním výboru zastupitelstva města a byl zveřejněn k možnému vyjádření ze 
strany občanů města na úřední desce od 25.11.2010 do 14.12.2010. Finanční výbor doporučil zastupitelstvu města 
rozpočet na rok 2011 schválit.  
Po diskusi a vysvětlení dotazů k jednotlivým výdajům předložený návrh rozpočtu ZM schválilo (všichni přítomní pro). 

♦ Zastupitelé projednali návrh směrnice č. 1/2011 k sociálnímu fondu města Luby a schválili ji (všichni pro). 

♦ Zastupitelé projednali směrnici č. 4/2010 o časovém rozlišení a dohadných účtech a schválili ji (všichni pro). 

♦ Zastupitelé projednali návrh nové vyhlášky č. 1/2011, o místním poplatku ze psů. Tato nová vyhláška i další schvalované 
vyhlášky o místních poplatcích reagují na změny zákonů platné od 1.01.2011. Dne 1.01.2011 nabývá účinnosti nový 
daňový řád a s ním související zákon č. 281/2009 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím daňového 
řádu, také se novelizuje zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích.  
Zastupitelé po zapracování připomínek schválili vyhlášku č. 1/2011, o místním poplatku ze psů (8 pro, 1 proti). 

♦ ZM projednalo návrh nové vyhlášky č. 2/2011, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství a vyhlášku schválili 
(všichni pro). 

♦ ZM projednalo návrh nové vyhlášky č. 3/2011, o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné 
technické herní zařízení povolené Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu a vyhlášku schválili (8 pro, 1 se 
zdržel hl.). Dále bylo dohodnuto, že město do budoucna připraví takovou vyhlášku, která určí lokality, kde nesmí být VHP 
umísťovány, a tím se pokusí automaty dostat z města. 

♦ Zastupitelé projednali návrh nové vyhlášky č. 4/2011, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a vyhlášku schválili (všichni pro). 

♦ ZM projednalo novou obecně závaznou vyhlášku č. 5/2011, o místním poplatku ze vstupného a po zapracování 
připomínek vyhlášku schválilo (všichni pro).  
Pozn. redakce: všechny nové vyhlášky jsou uvedeny v plném znění na stránkách města www.mestoluby.cz v odkazu 
„Ú řední deska“  

♦ Zastupitelstvo bylo seznámeno se Zprávou o posouzení a hodnocení nabídek z výběrového řízení na veřejnou zakázku 
„Zajištění financování rozvojových projektů města Luby“. Zvítězila společnost s nejnižší nabídkovou cenou - 
Československá obchodní banka, a. s., která nabídla procentní sazbu úvěru 2,17 % (3M PRIBOR 1,22 % + marže ve výši 
0,95 %).  
ZM schválilo uzavření smlouvy o úvěru s vítězem výběrového řízení společností ČSOB, a. s. (8 pro, 1 se zdržel). 

♦ Pan starosta informoval zastupitelstvo o ukončení výběrového řízení na veřejnou zakázku „Město Luby – kanalizace 
Růžový Vrch, Luční a Zahradní ulice“. Na základě výsledku hodnocení členů hodnotící komise byla jako nejvýhodnější 
nabídka vybrána nabídka s nejnižší nabídkovou cenou od uchazeče STREICHER, spol. s r.o. Plzeň, proto zadavatel 
rozhodl o zadání veřejné zakázce tomuto uchazeči.  
Zastupitelé schválili uzavření smlouvy o dílo na veřejnou zakázku „Město Luby - kanalizace Růžový Vrch, Luční 
a Zahradní ulice“ s firmou STREICHER, spol. s r.o. Plzeň, za nabídkovou cenu 29.381.297,- Kč bez DPH (7 pro, 2 se 
zdrželi hl.). 

♦ Pan starosta požádal zastupitelstvo města o schválení počtu zaměstnanců (limitu) města Luby pro kalendářní rok 2011. 
Limit prostředků na platy pro všechny zaměstnance města byl schválen při schvalování rozpočtu výdajů města pro rok 
2011 také dne 13.12.2010.  
Navržený počet zaměstnanců městského úřadu je stejný jako v uplynulém roce, pracovníci správy snížení  o 0,5 
zaměstnance od 1.01.2011 a počet zaměstnanců odboru SMM je o 0,5 zaměstnance vyšší. Dále je v návrhu vytvoření 
6 pracovních míst na veřejně prospěšné práce.  
Zastupitelé schválili navržený počet zaměstnanců města Luby pro rok 2011, který se rovná 24,60 přepočtených 
zaměstnanců, a dále schválili vytvoření 6 pracovních míst na veřejně prospěšné práce (všichni pro). 

♦ Zastupitelstvo bylo seznámeno s nařízením vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve 
znění pozdějších předpisů, která stanoví jednak odměnu uvolněným členům zastupitelstev (nárokové) a jednak 
neuvolněným členům zastupitelstev (uvádí maximální výši podle velikosti obce a podle vykonávané funkce). 

♦ Pan starosta navrhl, aby ZM stanovilo odměnu neuvolněným členům ZM ode dne ustavujícího zasedání zastupitelstva. 
Navrhl odměnu pro místostarostu ve výši 15.000,- Kč, pro předsedu výboru nebo komise ve výši 1.570,- Kč, pro člena 
výboru nebo komise 1.280,- Kč a pro člena ZM 510,- Kč.  Zeptal se, zda má někdo jiný návrh.  
ZM schválilo (5 pro, 3 se zdržel hl., 1 proti) výši odměn pro neuvolněné zastupitele. 

♦ Zastupitelé projednali navržená rozpočtová opatření rozpočtu města na rok 2010. Jednalo se především o navýšení 
rozpočtu na straně příjmů i výdajů o 650 tis. Kč (účelová dotace Ministerstva školství Základní škole Luby) a 43 tis. Kč 
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také ZŠ Luby úhradu od pojišťovny za pojistnou událost. Dále o navýšení rozpočtu výdajů na lesní hospodářství o 60 tis. 
Kč, na veřejné osvětlení o 50 tis. Kč, na územní plán a územní rozvoj o 70 tis. Kč, finanční operace o 56 tis. Kč na úroky 
a 132 tis. Kč na DPH, o navýšení rozpočtu na veřejně prospěšné práce na straně příjmů o 86 tis. Kč a na straně výdajů 
o 130 tis. Kč. Přesný výčet rozpočtového opatření viz příloha (k nahlédnutí na MěÚ).  
ZM navržená rozpočtová opatření schválilo (všichni pro). 

♦ Zastupitelé byli seznámeni s navrženými odměnami členům výborů a komisí ZM, kteří nejsou členy zastupitelstva, za 
jejich celoroční práci v těchto orgánech (výše dle přílohy). Dále byly navrženy odměny občanům, kteří celoročně pracují 
s mládeží a dětmi bez nároku na odměnu nebo poskytují městu jiné služby.  
ZM navržené odměny členům výborů a komisí a občanům pracujícím pro město odsouhlasilo (všichni pro). 

♦ Pan starosta navrhl jmenovat na předsedu komise mládeže, školství a tělovýchovy pana Bc. Petra Pavlovského, za členy 
pana Jaromíra Kasiku, Milana Špryňara, Michaelu Kašovou, Pavlu Kolínskou, Miloslava Rumla, Gabrielu Ptáčkovou, 
Františka Tomana a pana Miroslava Hrušku. Přítomní byli vyzváni k případným jiným návrhům.  
Přítomní zastupitelé schválili (7 pro, 1 se zdržel) pana Bc. Pavlovského do funkce předsedy komise mládeže, školství 
a tělovýchovy a pana Kasiku, Špryňara, paní Kašovou, Kolínskou a Ptáčkovou a pana Hrušku do funkce členů této 
komise. 

♦ Na předsedu bytové komise byla navržena paní Zdena Tulisová, na členy bytové komise paní Kristýna Glázrová, Marie 
Jelínková, Eva Lorenzová, Edita Farová a pan Mgr. Vilém Šulcek. Opět byli vyzváni přítomní, aby navrhli další členy na 
doplnění bytové komise.  
Členové ZM schválili (7 pro, 1 se zdržel hl.) paní Tulisovou do funkce předsedy bytové komise a paní Glázrovou, 
Jelínkovou, Lorenzovou, Farovou a Mgr. Šulcka do funkce členů bytové komise. 

♦ Za předsedu sociální komise navrhl pan starosta Mgr. Miroslavu Hrabovskou, na členy paní Lenku Skálovou, Alenu 
Nesvadbovou, Ditu Krškovou, Michaelu Novákovou, Edith Dvořákovou a pana Jiřího Květoně.  
Pro navržené složení sociální komise hlasovali všichni přítomní členové ZM. 

♦ Pan starosta informoval ZM, že přestupková komise bude dále pracovat pod vedením předsedkyně JUDr. Píchové. Členy 
budou nadále pan Ivan Utěkal, Radim Hettner a Pavel Pastorčák. Pana Josefa Müllera již nebude jmenovat, protože 
v komisi nepracoval, na jednání komise nepřišel nejméně poslední 2 roky.  
Zastupitelé vzali složení přestupkové komise na vědomí. 

♦ Paní Mgr. Hrabovská informovala zastupitele o problémech s obvodním lékařem MUDr. Mudrochem. Proběhlo několik 
jednání se starostou Skalné Ing. Goldem, dále jednání s VZP a zdravotním radou a také se jednalo s možným nástupcem 
na místo obvodního lékaře v Lubech a ve Skalné. Situace zatím není dořešená. MUDr. Mudroch opět neplatí nájem 
a služby poskytované nájmem a to ani v obecním bytě ani v pronajaté ordinaci. Protože nereagoval na výzvu k úhradě 
dluhu a nezaplatil do 15 dnů, jak je stanoveno ve smlouvě, byla mu doručena výpověď z nájmu nebytových prostor. Dle 
informací zástupce zdravotní pojišťovny mu VZP také vypoví smlouvu a KÚ vypsal výběrové řízení na obsazení 
obvodního lékaře v obvodu v Lubech a ve Skalné. ZM vzalo informaci na vědomí. 

♦ ZM projednalo návrh komise školství, mládeže a tělovýchovy na rozdělení zbytku rozpočtovaných finančních prostředků 
jako příspěvky organizacím města a schválili ho (všichni pro). Podle návrhu komise dostane příspěvek ve výši 3.000 Kč 
Sportovní klub Luby, příspěvek 3.000 Kč Golf Club Luby a příspěvek 9.000 Kč TJ Strunal Luby. 

♦ Pan starosta informoval zastupitele o poděkování starosty obce Heřmanice za finanční pomoc při likvidaci škod vzniklých 
po ničivé bleskové povodni v prvních srpnových dnech letošního roku.  
Zastupitelstvo vzalo informaci o poděkování obce Heřmanice na vědomí. 

♦ Pan starosta informoval zastupitele o uzavření smlouvy mezi městem Luby a panem Dirbákem, kde se pan Dirbák 
zavazuje na objednání uskutečnit v Lubech odchyt toulavých psů. Zastupitelé vzali informaci na vědomí. 

♦ Zastupitelstvo schválilo účast statutárního zástupce (starosty) města na valných hromadách společnosti Chevak a. s. Cheb 
(všichni pro).  
Zastupitelstvo města určilo pana starostu Kubeše zastupitelem pro jednání při pořizování nového Územního plánu 
sídelního útvaru města Luby nebo změn ÚP s Městským úřadem Cheb (všichni přítomní pro). 

♦ Pan starosta informoval zastupitele o podání trestního oznámení na Ing. Jaroslava Bradáče, radního Karlovarského kraje, 
pro podezření ze spáchání přečinu pomluvy podle § 184 odst. 2 trestního zákoníku a přečinu zneužití pravomoci úřední 
osoby podle § 329 odst. 1 písm. a) tr. zákoníku.  ZM vzalo informaci na vědomí. 

♦ ZM projednalo a schválilo žádost pana Břinčila o jednorázový pronájem balkónu v sále MěKS dne 31.12.2010 a určilo 
nájemné na 300,- Kč na akci (všichni pro). 

♦ Příští veřejné zasedání Zastupitelstva města se koná v pondělí 24. ledna od 17 hodin v budově MěÚ, 2. poschodí, 
místnost č. 13. 


